
令和７年１１月吉日 
国立大学附属学校 
校園長、副校園長、教頭、ＰＴＡ会長　各位 

（一社）全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 
会　　　長　宮本　昌尚 
副　会　長　羌　叡應 
広報委員長　村上　哲平　 

「第８回全附Ｐ連 作文・絵作文コンクール」 
開催のご案内 

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、全附Ｐ連の活動に対しまして、
格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
　さて、この度、全附Ｐ連では、「第８回全附Ｐ連 作文・絵作文コンクール」を開催する運び
となりましたので、下記の通りご案内申し上げます。 
　日頃からお世話になっている教師の皆さまが担う重要な職責に対し、理解を深めるきっかけ
となるよう、全国の附属学校園の子どもたちへ、先生への感謝の気持ちを伝える作文、絵作文
を募集いたします。 
　ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、応募要項をご家庭へ配布いただき、応募作品を学校
園毎に取りまとめ、応募先まで作品データをお送りいただきますようお願い申し上げます。 
　子どもたちが自らの筆跡で大切な思いを伝えることで、豊かな成長への気づきの手がかりと
なることを期待しています。何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

テーマ　　　せんせい、ありがとう！　 

別添資料　　①応募要項　②応募方法　③応募者名簿 

　　　　　　※①のみ各ご家庭へ配布ください。 
　　　　　　※資料は、全附連ホームページ からもダウンロードできます。 
　　　　　　https://www.zenfuren.org/pta_list/pta-essaycompe/ 

注意事項　　応募先）　各学校園では、②の応募方法をご一読いただき、応募作品をまとめ、 
　　　　　　　　　　　③の応募者名簿を作成し、下記の応募先までご提出ください。 

　　　　　　応募締切）学校園でご設定ください。 

　　　　　　　　　　　※所属学校園から全附Ｐ連への応募は次の期間とします。 
　　　　　　　　　　　　令和８年１月２０日（火）～１月３０日（金）１７時必着（厳守） 

応募先・お問合せ先　　全附Ｐ連広報委員会　kouhou.zenfu@zenfuren.org 
以上

https://www.zenfuren.org/pta_list/pta-essaycompe/
http://kouhou.zenfu@zenfuren.org

